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Meddelandeärenden till kommunfullmäktige 2023-04-24 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att

1. lägga föreliggande meddelanden till handlingarna.

Beskrivning av ärendet
Kommunfullmäktige har att lägga föreliggande meddelanden till handlingarna.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Övriga konsekvenser
Beslutet medför inga övriga konsekvenser.

Uppföljning
Ingen uppföljning krävs.

Beslutsunderlag
Ordförandeförslag, Meddelandeärenden till kommunfullmäktige 2023-04-24, 
2023-04-06
Protokollsutdrag, TFN §26, 2023-03-21, Taxa och villkor för schaktansökan och 
ledningsåterställning 2023
Bilaga, Villkor för schakt i allmän platsmark i närheten av växtlighet, 2023-03-01
Bilaga, Villkor för schakt och TA i allmän platsmark, 2023-03-01
Bilaga, Prislista återställning 2023, 2023-03-01
Anslag Överförmyndarnämndens (ÖFNES) protokoll 2023-03-14
Anslag Överförmyndarnämndens (ÖFNES) B-protokoll 2023-03-14
Överförmyndarnämndens protokoll 2023-03-14
Protokollsutdrag från Regionala utvecklingsnämndens sammanträde den 2023-
03-03 § 9-23 - Regionala utvecklingsnämndens val vid sammanträde den 3 mars
2023
Protokollsutdrag från Regionala utvecklingsnämndens sammanträde den 2023-
03-03 § 8-23 - Revidering av sammanträdesdatum för regionala
utvecklingsnämnden 2023
Protokollsutdrag, TFN §11 Upphandling av inbyggnad av Hammarens ishall,
2023-02-21
Delegationsbeslut, Beslut om förfarande och upphandlingsdokument –
inbyggnad av ishallen på Hammarens IP, 2023-02-27
Protokollsutdrag, TFN § 32 Inbyggnad av IP Hammaren, inriktningsbeslut,
2020-04-21
Protokollsutdrag från Regionfullmäktige sammanträde den 2023-02-14 -
Valärende 14 februari 2023

Comfact Signature Referensnummer: 72014SE
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Beslutet skickas till
-

 

Bodil Mellgren (S)
Ordförande

Comfact Signature Referensnummer: 72014SE
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Justerandes sign Utdragsbestyrkande

TFN § 26 TFN/2023:235

Taxa och villkor för schaktansökan och
ledningsåterställning 2023

Beslut

Teknik- och fritidsnämnden beslutar att

1. upphäva tidigare beslut TFN/2022:118, Taxa för schaktansökan och
återställning ledningsschakt daterad 2022-03-22

2. anta förslaget Taxa för schaktansökan och återställning ledningsschakt
daterat 2023-03-01 med bilagor att gälla från och med 2023-04-01.

Beslutanderätten i fråga ligger i linje med beslut KF § 287 med diarienummer
KS/2021:513–406.

Beslutsgång
Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut och att det blir
teknik- och fritidsnämndens beslut.

Beskrivning av ärendet
Kommunens taxa för schaktansökan och återställning ledningsschakt har setts
över och reviderats av teknik- och servicekontoret.

Kommunen, i egenskap av väghållare och förvaltare av allmän mark och offentlig
plats, måste värna om en bra framkomlighet och garantera en god säkerhet i
samband med att olika arbeten och aktiviteter utförs i och på trafikerade ytor.
Den negativa effekten på kommunala gator och vägar av ingrepp i vägkroppen,
exempelvis i samband med utbyggnad av fjärrvärme, kabel-TV, bredband,
reparation av VA- nätet etc., utgör ett stort problem. På det lågtrafikerade
gatunätet är följder av ingrepp den vanligaste anledningen till förkortad livslängd
och därmed tidigarelagda underhållsåtgärder. Även om ingreppet i gatan
genomförs och återställs på ett omsorgsfullt sätt förkortas i regel livslängden
avsevärt. Det är således av stor vikt att väghållaren har god kontroll över
planerade ingrepp i vägkroppen. Väghållaren måste ställa höga krav på hur
ingreppet och återställningsarbetet genomförs.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen
Prislistan ligger till grund för att återställningskostnaden täcks och att medel för
framtida sättningar erhålls.

Övriga konsekvenser



             PROTOKOLLSUTDRAG

Teknik- och fritidsnämnd 2023-03-21
2023-03-23

2/2

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

Beslutet medför inga övriga konsekvenser.

Uppfyllelse av mål (policy, plan, riktlinjer m.m.)
Prisjusteringen ligger i linje med den indexreglering som Strängnäs kommun
avtalat med utförandepart.

Uppföljning
Teknik- och servicekontoret följer upp taxan enligt avtal med utförare.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, Taxa och villkor för schaktansökan och ledningsåterställning
2023, 2023-03-01
Bilaga, Prislista återställning 2023, 2023-03-01
Bilaga, Villkor för schakt och TA i allmän platsmark, 2023-03-01
Bilaga, Villkor för schakt i allmän platsmark i närheten av växtlighet, 2023-03-01

Beslutet skickas till
SEVAB
Kommunstyrelsen för kännedom
Kommunfullmäktige för kännedom
Kontaktcenter för kännedom
___________________________________________________







Strängnäs kommun

Nygatan 10  

645 80 Strängnäs

Tel 0152-291 00

Fax 0152-290 00

kommun@strangnas.se

www.strangnas.se

Bankgiro 621-6907

Villkor för schakt och TA i allmän platsmark
Dessa instruktioner gäller för alla ingrepp i gatu- och parkmark (schakt, borrning eller
liknande) där Strängnäs kommun är markägare. Om inte annat står i dessa
anvisningar gäller senaste upplagan av AMA, Arbete på väg (SKL), Utmärkt (SKL).

Vid schaktning i allmän platsmark ska ansökan göras via kommunens hemsida
Registrera ny användare (isy.se)

Ansökan ska innehålla minst följande uppgifter
•Beskrivning av ärendet
•Typ av arbete (Nyanläggning/omläggning/reparationer eller underhåll)
•Sökande ledningsägare
•Ledningsägarens ansvarige
•Projektledare/beredare
•Utmärkningsansvarig vid ordinarie arbetstid samt jourtid för TA-plan
•Faktureringsuppgifter
•Önskad utförandetid (arbetets start- och sluttid)
•Arbetsområde
•Ritningar, skisser och ledningssamordningskarta som beskriver arbetets omfattning,
arbetsområde, etableringsytor m.m.
•Kontaktperson för oförutsedda händelser utanför ordinarie arbetstid

Schaktvillkor
Arbete på kommunens mark får inte påbörjas innan kommunen meddelat
schakttillstånd. Handläggningstiden för kommunen är fem arbetsdagar, önskas
snabbare handläggning inom fem arbetsdagar debiteras dubbla kostnaden. Detta görs
genom att sätta önskat startdatum inom fem arbetsdagar från ansökningsdatum.

Undantaget akut schakt (vattenläcka, värmeläcka, kabelbrott eller liknande) får
påbörjas omedelbart, anmälan ska då göras senast 1:a arbetsdagen efter schaktens
påbörjande.
Krav på fullvärdiga trafik- och avstängningsanordningar gäller även vid brådskande
arbeten.

Sökande svarar för den ersättningsskyldighet för skador som kan drabba tredje
part.

Kopia på det godkända schakttillståndet ska finnas tillgängligt på arbetsplatsen.

Senast fem arbetsdagar innan arbetet påbörjas ska sökanden kalla representant från
tillståndsgivaren för besiktning och gemensam syn för att dokumentera befintliga
förhållanden.
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Som entreprenör är du skyldig att ta hänsyn till befintliga markförlagda kablar, rör
och liknande. Detta kontrolleras via www.ledningskollen.se, samt ta kontakt med
Länsstyrelsen för kontroll av fornminnen och eventuell fornhistorisk mark.
I samband med att schakt i närheten av växtlighet ska instruktionerna i ”Villkor för
schakt i kommunal mark i närheten av växtlighet” beaktas.

Grävrapport
Grävrapport ska skickas in när arbetet är slutfört. Den ska innehålla storlek på
schaktad yta samt antal betäckningar i ytan. Detta görs enklast under rubriken
”Kommentarer” i ISY Case.
Entreprenören har ansvar för schakten i 10 arbetsdagar efter att grävrapporten är
inskickad. Därefter tar kommunen över med eventuell tillsyn som faktureras enligt
prislista och därefter återställning.

Villkor trafikanordningsplan
Handläggningstiden för kommunen är fem arbetsdagar, önskas snabbare
handläggning inom fem arbetsdagar debiteras dubbla kostnaden. Detta görs genom att
sätta önskat startdatum inom fem arbetsdagar från ansökningsdatum.

För allt arbete som ska utföras på allmän platsmark inklusive på grönområden inom
Strängnäs kommun, tex schaktning, uppställning av mobilkran eller arbeten i
kabelbrunnar. Krävs det att en trafikanordningsplan har upprättats av
anläggningsägaren eller dennes entreprenör och granskats av kommunen innan något
arbete får påbörjas.

Trafikanordningar ska kontrolleras så att de överensstämmer med planen minst varje
morgon och eftermiddag (måndag till fredag), även helger om kommunen så kräver
beroende på arbetets omfattning och lokalisering.

Vid gatuavstängning och schaktarbete ska berörda fastighetsägare och
butiksinnehavare/näringsidkare informeras, detta ansvar ligger på sökanden eller dess
beställare.
Denna information ska även skickas till handläggare hos kommunen.
Eventuella ändringar av TA-plan ska godkännas av kommunen.

Vid avstängning av väg ska Strängnäs kommun kontaktas minst 3 dagar innan för att
kunna meddela berörda parter.
- Avvikelse eller avsaknad av TA-plan debiteras enligt taxa vid kontroll.
- Skyltar och avstängningsmateriel tillhandahålls inte av kommunen.

Renhållning
Ansvarig entreprenör är skyldig att utföra snöröjning och sandning på provisoriska
förbifarter och busshållplatser i anslutning till arbetsplatsen. Behövs kommunens
beredskap för att avhjälpa eventuella fel eller brister på arbetsplatsen debiteras
entreprenören för kostnaden. Entreprenören ansvarar för allt underhåll av schaktytan
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från byggstart till 10 dagar efter inskickad grävrapport. Därefter ansvarar kommunen
för underhåll.
Vid behov av uppställning av bodar, upplag, container eller liknande på offentlig
platsmark ska tillstånd sökas hos polisen. Offentlig plats | Polismyndigheten
(polisen.se)

Återställning
Återställning av beläggning på gatu- och parkmark ska ske i kommunens regi om
inget annat avtalas. Kostnaden för asfalteringen inklusive uttag av underhållstillägg
för schaktad yta debiteras sökanden enligt prislista.

Vid tillfällig återställning under vintertid, 1/11-31/3, ska schakt omedelbart återställas
med kall eller varmasfalt av den som utför schaktningsarbetet.
För att därefter återställas permanent av Strängnäs Kommun.

Återfyllning ska ske till överkant av befintlig beläggning (med viss överfyllning
beroende på schaktdjup) översta 0,15 m ska vara väggrus 0-18.

Är den tillfälliga återställningen gjord med brister och kommunen behöver åtgärda
detta tas faktiskt kostnad ut för detta enligt prislista.

Parkytor återställs till befintligt skick med erforderliga tjocklekar på respektive
växtbädd om inget annat avtalas. Klippta gräsytor får inte innehålla sten större än
10mm ner till ett djup av fem centimeter. Naturmark återställs likt ursprunglig mark.

Villkor återställning
Utgör schaktbredden mer än 50 % av körbanebredden återställs hela bredden. I övrigt
upp till mittskarv/hela körfältet.

Ingrepp i gångbanor & refuger < 1,5 m: Hela bredden återställs med ny beläggning.
Ingrepp i gång samt gång- och cykelbana > 1,5 m: Om schakten överstiger halva
bredden återställs hela bredden med ny beläggning.
Vid tidigare lagningar: Skärs det gamla upp, inga skarvar närmare varandra än 100
cm.
Vid brunnar och kantstenar: gammal beläggning tas bort, inga skarvar närmare än 100
cm.
Vid yta belagd med specialprodukt faktureras den faktiska kostnaden.
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Eventuella skadade/borttagna vägmarkeringar återställs och faktureras sökanden.
Vid ingrepp i beläggning yngre än 3år debiteras dubbla kvadratmeterpriset

När Strängnäs kommun utfört permanent återställning, svarar kommunen för
erforderligt underhåll. Strängnäs kommun svarar även för underhåll för att bevaka
och åtgärda eventuella sättningar och andra fel i ytskiktet orsakade av utförandet.

Fornminnen
I de fall fornminnen finns i närheten av arbetsplatsen eller arbetet sker i närheten av
fornhistorisk mark ska länsstyrelsen kontaktas. Påträffas ett inte angivet fornminne
ska anläggningsägaren anmäla detta till Länsstyrelsen och arbetet inom berört område
ska avbrytas.

Gatsten/Plattor
Gatsten, plattor mm är kommunens egendom och ska av entreprenören transporteras
till av kommunen angiven plats.

Avgifter för grävtillstånd och trafikanordningsplan
För att täcka kommunens kostnader i samband med hantering av ansökningar om
trafikanordningsplan (TA-plan) och schakttillstånd ska den som ansöker betala
avgifter enligt nedan.

Grävningstillstånd samt
trafikanordningsplan

Avgift (kronor) momsfritt Anmärkning

Handläggning schaktansökan
med TA-plan

2 000
Ansökan sak ha kommit in
till kommunen senast fem
arbetsdagar före grävning
påbörjas

Skyndsam handläggning av
schaktansökan

4 000 Handläggning om möjligt
inom fem arbetsdagar

Handläggning TA-plan 1 000 Handläggning av TA-plan
Skyndsam handläggning av
TA-plan

2 000 Handläggning om möjligt
inom fem arbetsdagar

Förlängning 500
Vid begäran om utökad
tidsperiod för beviljat
tillstånd
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Viten
I fall då sökande av trafikanordningsplan eller grävtillstånd brister i säkerhet eller inte
följer villkor i tillståndet kan kommunen komma att utfärda sanktionsavgifter till
sökanden.
Anledning Avgift (kronor) momsfritt
Arbete har påbörjats utan att
trafikanordningsplan eller grävtillstånd
beviljats, i annat fall än vid akut ärende

10 000 engångsavgift. Därefter 1 000 per
påbörjad dag

Ansökan om schakttillstånd har inte sökts
senast arbetsdag efter påbörjat akutarbete

5 000 direkt, därefter 1 000kr per påbörjad dag

Om ingen tidsförlängning för schakt samt
TA-plan har begärts innan den godkända
tiden för arbetet gått ut

1 000 per påbörjad vecka

Vägmärken som strider mot trafikföreskrift
eller vägmärken som avviker från TA-plan
eller varningslyktor saknas eller inte är
fungerande, hela och rena.*

1 500 per brist eller avvikelse

När avstängning inte följer TA-plan eller inte
är utförd korrekt. Arbetsområdet är farligt
för trafikanter och personal, t.ex. inte
sammanlänkade betongbarriärer/grindar*

5 000 per påpekad brist

Återställning ej utförd eller ej på korrekt sätt Faktisk kostnad för återställning +10%

*Ska åtgärdas inom 24h, annars tas nytt vite ut.

Viten för träd i natur & parkmark

Anledning Enhet Avgift (kr)
momsfritt

Skadad gren eller rot med diameter 3-
5 cm

st 1 000

Skadad gren eller rot med diameter 5-
10 cm

st 20 000

Skadad gren eller rot med diameter
större än 10 cm

st 40 000

Stamskada med area <10 cm2 st 2 000

Stamskada med area 10- 200 cm2 st 10 000

Stamskada med area 200-400 cm2 st 60 000
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Stamskada med area >400 cm2 st 100 000

Avverkat träd utan tillstånd med
diameter vid snittyta <4 cm

st 4 000

Avverkat träd utan tillstånd med
diameter vid snittyta 4-16 cm

st 30 000

Avverkat träd utan tillstånd med
diameter vid snittyta 16-23 cm

st 100 000

Avverkat träd utan tillstånd med
diameter vid snittyta >23 cm

st 200 000



Prislista Gäller from 1/4-23

Ansökningsavgifter Pris (momsfritt) Enhet Anmärkning

Handläggning schaktansökan med TA-plan 2 000 kr st

Ansökan sak ha kommit in 
till kommunen senast fem 
arbetsdagar före grävning 
påbörjas 

Skyndsam handläggning av schaktansökan 4 000 kr st Handläggning om möjligt 
inom fem arbetsdagar 

Handläggning TA-plan 1 000 kr st Handläggning av TA-plan

Skyndsam handläggning av TA-plan 2 000 kr st Handläggning om möjligt 
inom fem arbetsdagar

Förlängning 500 kr st
Vid begäran om utökad 
tidsperiod för beviljat 
tillstånd 

Körbana Pris exkl moms Enhet

0-5m² 900 kr m²

6-200m² 850 kr m²

201-600m² 750 kr m²

>600m² 700 kr m²

Vid ingrepp i beläggning yngre än 3år debiteras 
dubbla kvadratmeterpriset för berörd yta.

Vid dubbla lager tillkommer 50%

Ingrepp som medför asfaltering av hel gata 
faktureras självkostnadspris + 12% eller enligt ök 
med beställare.



Gång samt gång- och cykelbana Pris exkl moms Enhet

0-5m² 900 kr m²

6-200m² 850 kr m²

201-600m² 750 kr m²

>600m² 700 kr m²

Vid ingrepp i beläggning yngre än 3år debiteras 
dubbla kvadratmeterpriset för berörd yta.

Vid dubbla lager tillkommer 50%

Ingrepp som medför asfaltering av hel gata 
faktureras självkostnadspris + 12% eller enligt ök 
med beställare.

Grönyta återställning av ytskikt inklusive sådd. 
Exklusive växter, buskar, träd m.m. Pris exkl moms Enhet

0-30m² 200 kr m²

31-100m² 175 kr m²

101-500m² 150 kr m²

>500m² Faktisk kostnad m²

Växter, buskar blommor m.m Faktisk kostnad st

Övrigt arbete Pris exkl moms Enhet

Spikning/limning betongkantsten, inkl sten 450 kr lpm

Justering/sättning granitkantsten, exkl sten 350 kr lpm

Läggning betongplattor 950 kr m²

Sättning av gatsten 1 400 kr m²

Rännsten/rad, ränndal 450 lpm
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Justeringsarbeten Pris exkl moms Enhet

Justering teleskopbetäckning VHV, VSV 350 kr st

Justering teleskopbetäckning STB, DTB, DRB, 
VBP. DRB, SRB, DDB 600 kr st

Justering fast betäckning VHV, VSV 400 kr st

Justering fast betäckning STB, DTB, DRB, VBP. 
DRB, SRB, DDB 700 kr st

Utbyte fast brunnsbetäckning till teleskopisk 
brunnsbetäckning 1 900 kr st

Utbyte fast ventilbetäckning till teleskopisk 
ventilbetäckning 1 600 kr st

Utbyte övriga fasta betäckningar till teleskopiska 
betäckningar 1 600 kr st

Tillsynskostnad körbana Pris per schakt 
exkl moms Enhet

0-30m² 2 400 kr st

31-100m² 3 500 kr st

101-500m² 4 500 kr st

>500m² Faktisk kostnad st

Tillsynskostnad gångbana, gång- och cykelväg Pris per schakt 
exkl moms Enhet

0-30m² 1 700 kr st

31-100m² 2 400 kr st

101-500m² 2 950 kr st

>500m² Faktisk kostnad st
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Tilläggsarbete Pris exkl moms Enhet

Yrkesarbetare 500 kr tim

Yrkesarbetare inkl servicebil 950 kr tim

Grävmaskin 1 150 kr tim

Lastmaskin 1 100 kr tim

Lastbil 1 300 kr tim

Administrativt arbete 1 114 kr tim

Priser avseende asfaltåterställning med 
tillhörande kringarbeten justeras årligen
1 april med vid tillfället gällande avtal och 
prislista med kommunens entreprenör avseende 
asfaltåterställning ledningsschakter, som grund.
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Utses att justera 
 

Ann-Cathrine Kaup 

Justeringens plats 
och datum 

Eskilstuna Värjan 
2023-03-17 Paragrafer 18-25  

 
Sekreterare ........................................................................... 
 Therese Wengland 
 
Ordförande ........................................................................... 
 Gunilla Ternert 
 
Justerande .................................................................................................................................................... 
 
 

Ann-Cathrine Kaup                                                            
 
 

Anslag/Bevis    Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag 

Anslaget sätts upp 2023-03-17 Anslaget tas ner 2023-04-07 

Förvaringsplats för 
protokollet Nämnd och registratur, Serviceförvaltningen  
   
   
   

 

 
Plats och tid Sal Magistern i Strängnäs kommunhus klockan 13:00-15:10  
 
Ledamöter Gunilla Ternert (M) ordförande, Anja Klason (S) 1:e vice ordförande,  Bengt Karlsson 

(M), Anne-Cathrine Kaup (SD) 
 
Tjänstgörande Barbro Stålberg Noresson (M)  
ersättare 
 
Övriga närvarande Thomas Gustafsson (S), Märit Zettervall Svensson (L), Ulf Norström (V), Christoffer 

Olsson (SD), Hanna Sipovic, Therese Wengland, Ida Hansen § 19, Victor Nodemar § 
19  
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§ 18  
 
Fastställande av föredragningslista 
 

Beslut 

1. Föredragningslistan fastställs. 
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§ 19 ÖFNES/2023:19 
 
Sekretessärenden till nämnden i mars 2023 
Sekretessärenden protokollförs i separat B-protokoll. 
 
S1. Entledigande av förvaltare, förordnade av förvaltare, akt 7895 
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§ 20 ÖFNES/2023:13 
 

Entledigande samt val av ersättande 
dataskyddsombud (DSO) för överförmyndarnämnden 
 
Beslut 

1. Stadsjuristerna Birgitta Månsson och Karolina Haeggström entledigas från 
uppgiften som ersättande DSO. 
 

2. Dataskyddssamordnare Robert Marcinkiewicz går in som ersättande DSO vid 
dataskyddsombud Charlotte Nilssons frånvaro från och med 2022-04-01.  

Ärendebeskrivning 
För att säkra stödet vid frågor kring dataskydd vid Charlotte Nilssons frånvaro, så som 
vid semester mm, behöver beslut tas om att dataskyddssamordnare Robert 
Marcinkiewicz går in som ersättande DSO vid dataskyddsombud Charlotte Nilssons 
frånvaro.  

Stadsjuristerna Birgitta Månsson och Karolina Haeggström har sedan tidigare lämnat 
sina befattningar i Eskilstuna kommun och behöver därav entledigas från uppgiften som 
ersättande DSO. 

____ 

 

Beslutet skickas till: 
Charlotte Nilsson 
Robert Marcinkiewicz  
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§ 22 ÖFNES/2023:6 
 
Överförmyndarnämndens verksamhetsuppföljning i 
mars 2023 
 

Avdelningschef Hanna Sipovic redovisar statistik och ekonomi fram till och med 
februari 2023 
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§ 23 ÖFNES/2023:4, ÖFNES/2023:21 
 
Delegationsbeslutsrapporter till 
överförmyndarnämnden i mars 2023 
Beslut 

1. Anmälda delegationsbeslut till överförmyndarnämnden i mars 2023 anmäls och 
läggs till handlingarna. 
 

Ärendebeskrivning 
Beslut som fattas med stöd av nämndens delegationsordning är juridiskt sätt nämndens 
beslut. Detta innebär att nämnden har ett revisionsansvar. Delegationsbeslut ska därför 
rapporteras till nämnden för kännedom. Det betyder inte att nämnden i efterhand 
godkänner beslutet eller på något sätt fastställer det. Det bekräftar bara att nämndens 
sett besluten. Anmälan görs för att uppfylla flera syften som exempelvis information, 
löpande uppföljning, kontroll och rättssäkerhet. Dessutom börjar överklagandetiden att 
löpa för de delegationsbeslut som anmäls vid sammanträdet som laglighetsprövas, se 
medföljande förteckning  
 
Överförmyndarnämnden har därför gjort en förteckning över anmälda beslut som 
fattats med stöd av nämndens delegationsordning.  
 
Förteckning  
 
 
Punkt 

 
Benämning 

 
Delegat 

 
Diarienummer 

 
Datum 

7.5.1 Avslag på begäran av 
utlämnande av allmän 
handling 

Hanna 
Sipovic c  

ÖFNES/2023:21 2023-02-17 

 
 
Beslutet skickas till: 
--- 
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§ 24 ÖFNES/2023:1, ÖFNES/2022:7, ÖFNES/2022:8, ÖFNES/2023:3, 
ÖFNES/2023:23, ÖFNES/2023:22, ÖFNES/2022:29 

 
Rapporter och meddelande till 
överförmyndarnämnden i mars 2023 
Beslut 

1. Rapporter till nämnden i mars 2023 anmäls och läggs till handlingarna. 

Skriftliga rapporter 
- Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-02 § 10 Revidering av riktlinjer för god 

ekonomisk hushållning (ÖFNES/2023:1) 
- Riktlinje för god ekonomisk hushållning (Antagen av KF 2023-02-02) 

(ÖFNES/2023:1) 
- Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-02 § 11 Revidering av riktlinje för 

uppföljning och insyn av verksamhet som bedrivs av privata utförare 2023–2026 
(ÖFNES/2023:1) 

- Riktlinje för uppföljning och insyn av verksamhet som bedrivs av privata 
utförare 2023 - 2026 (Antagen av KF 2023-02-02) (ÖFNES/2023:1) 

- Bilaga 1 Stödmaterial för uppföljning och insyn av verksamhet som bedrivs av 
privata utförare (ÖFNES/2023:1) 

- Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-02 § 7 Kulturpolitiskt 
program(ÖFNES/2023:7) 

- Kulturpolitiskt program (Antaget av KF 2023-02-02) (ÖFNES/2023:7) 
- Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-02 § 8 Idrottspolitiskt program 

(ÖFNES/2023:8) 
- Idrottspolitiskt program (Antaget av KF 2023-02-02) (ÖFNES/2023:8) 
- Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-02 § 4 Val till kommunala uppdrag 

(ÖFNES/2023:3) 
- Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-02 § 14 Revidering av bestämmelser om 

ersättning till förtroendevalda i Eskilstuna kommun (ÖFNES/2023:23) 
- Bestämmelser om ersättning till förtroendevalda i Eskilstuna kommun (Antagna 

av KF 2023-02-02) (ÖFNES/2023:23) 
- Kommunfullmäktiges beslut 2023-02-02 § 9 Riktlinje för Eskilstuna kommuns 

politiska struktur (ÖFNES/2023:22) 
- Riktlinje för Eskilstuna kommuns politiska struktur (Antagen av KF 2023-02-02) 

(ÖFNES/2023:22) 
____ 
 
Beslutet skickas till: 
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§ 25 ÖFNES/2023:5 
 
Information till överförmyndarnämnden 2023 
 

Workshop behov och prioriteringar 2024 

Det genomförs en workshop angående behov och prioritering 2023, denna går upp för 
beslut i april. Pratar igenom dem olika områden nämnden vill fokusera på, bland annat 
digitalisering och behov av IT-stöd gällande e-arkiv och rekrytering av ställföreträdare.  

Information om ägarsamråd 

Avdelningschef och ordförande informerar nämnden om senaste ägarsamrådet som 
skedde i februari. Där man bland annat pratade om att Strängnäs och Eskilstuna ska ha 
samma arvodering till ställföreträdare, alltså samma procent av prisbasbeloppet. Idag är 
det olika för Strängnäs respektive Eskilstuna.  
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  TFN § 11 TFN/2023:26-059

Upphandling av inbyggnad av Hammarens ishall

Beslut

Teknik- och fritidsnämnden beslutar att

1. upphandla inbyggnad av ishallen på Hammarens IP.

Yrkanden
Gunnar Boman (M), Ingrid Fäldt (S) och Christer Svedberg (C) yrkar bifall till
förslaget.

Beslutsgång
Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut och att det blir
teknik- och fritidsnämndens beslut.

Beskrivning av ärendet
Ett inriktningsbeslut om att bygga in isbanan/isrinken på Hammarens IP togs av
Teknik- och fritidsnämnden under våren 2020. Då uppskattades kostande för
inbyggnaden bli ca 3 000 000 kr. När arbetet fortsatte för att komma vidare i
inbyggnaden uppdagades att inbyggnaden inte skulle rymmas inom den summan.
Ventilation och viss konstruktion som behövde uppgraderas och utökas saknades
i det första underlaget. Kostande uppskattades då till totalt ca 5 800 000. Nu har
kostnader för byggnationer ökat ytterligare på grund av omvärldsfaktorer och det
har skett en 30 % ökning i snitt det senaste året.

Entreprenaden avser inbyggnad av isbanan/rinken på Hammarens IP i
Mariefred, till en komplett sluten ishall. Isbanan är idag delvis inbyggd med tre
väggar där övre delen täcks av träribbor samt oisolerat tak. Resterande väggytor
är öppna eller är delvis täckta av träribbor. En fullständig inbyggnad har således
till syfte att möjliggöra kontroll av inneklimatet för att säkerställa komforten för
brukarna samt att ishallen ska kunna vara i drift längre per säsong. Utöver
nämnda fördelar kommer också den månatliga energiförbrukningen att minska.

En förnyad konkurrensutsättning (FKU) under kommunens ramavtal
”KS/208:424 – Ramavtal för löpande byggentreprenadtjänster” genomfördes
hösten 2022 avseende samma entreprenad. Endast ett anbud inkom vid detta
förfarande, som översteg den budgeterade kostnaden för projektet. FKU:n
avbröts därmed och ett omtag görs genom att annonsera upphandlingen på nytt i
enlighet med 19 kap i lagen (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU).

Projektet kommer genomföras som en totalentreprenad enligt ABT 06.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen
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Uppskattad kostnad för entreprenaden är 7 500 000 kr. Beslutet medför inga
övriga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Övriga konsekvenser
Beslutet medför inga övriga konsekvenser.

Uppföljning
Ingen uppföljning krävs.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, Upphandling av inbyggnad av Hammarens ishall, 2023-01-12
Protokollsutdrag, Inbyggnad av IP Hammaren, inriktningsbeslut, 2023-01-13

Beslutet skickas till
Inköpsenheten
Kommunfullmäktige för kännedom
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Strängnäs kommun
Nygatan 10
645 80 Strängnäs

Tel 0152-291 00
Fax 0152-290 00 

kommunstyrelsen@strangnas.se
www.strangnas.se

Bankgiro 621-6907

Handläggare
David Lestander 
Tel. 0152-291 53 

Beslut enligt delegationsordning för Teknik- och fritidsnämnden

Beslut om förfarande och upphandlingsdokument – 
inbyggnad av ishallen på Hammarens IP

Förslag till beslut 

Teknik- och fritidsnämnden beslutar att

1. genomföra upphandlingen av inbyggnad av ishallen på Hammarens IP i 
enlighet med 19 kap LOU,

2. godkänna upphandlingsdokumenten daterade 2023-02-22.

Beslutet har fattats med stöd av punkt 2.13 i Teknik- och fritidsnämndens 
delegationsordning.

Beskrivning av ärendet
Entreprenaden avser inbyggnad av isbanan/rinken på Hammarens IP i 
Mariefred, till en komplett sluten ishall. Isbanan är idag delvis inbyggd med tre 
väggar där övre delen täcks av träribbor samt oisolerat tak. Resterande väggytor 
är öppna eller är delvis täckta av träribbor. En fullständig inbyggnad har således 
till syfte att möjliggöra kontroll av inneklimatet för att säkerställa komforten för 
brukarna samt att ishallen ska kunna vara i drift längre per säsong.

Entreprenaden kommer utföras som en totalentreprenad enligt de allmänna 
villkoren i ABT 06. Upphandlingsunderlaget har tagits fram av personal på 
teknik- och servicekontoret med stöd av externa konsulter samt från kommunens 
inköpsenhet.

Uppskattad kostnad för entreprenaden är 7 500 000 kr vilket innebär att 
upphandlingen måste genomföras i enlighet med 19 kap i lagen (2016:1145) om 
offentlig upphandling (LOU). Värdet av upphandlingen beräknas inte överstiga 
beloppsgränsen enligt delegationsordningen.

Uppdelning av kontrakt
Det har övervägts om upphandlingen kan delas upp i flera delar, men det har inte 
funnits skäl att göra så.

Krav på tillgänglighet

Comfact Signature Referensnummer: 66663SE
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I upphandlingen har krav på tillgänglighet för personer med nedsatt syn, hörsel, 
rörelseförmåga och andra funktionsnedsättningar beaktats, men det har inte 
funnits aktuellt att ställa särskilda krav i detta avseende.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Övriga konsekvenser
Beslutet medför inga övriga konsekvenser.

Uppföljning
Ingen uppföljning krävs.

Beslutsunderlag
Upphandlingsdokument med bilagor, 2023-02-22

Beslutet skickas till
Inköpsenheten

Anna Werner
Kontorschef

Comfact Signature Referensnummer: 66663SE
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TFN § 32 Dnr TFN/2020:167-826

Inbyggnad av IP Hammaren, inriktningsbeslut

Beslut

Teknik- och fritidsnämnden beslutar att

1. 2 500 000 kronor reserveras inom nämndens investeringsplan för
2021-2023 för att delfinansiera inbyggnaden av isbana på
Hammarens IP.

2. Meddela IFK Mariefred att de kan påbörja insamlingen av medel för
att finansiera sin del av investeringen.

3. Kontoret får i uppdrag att teckna ett sponsoravtal med IFK
Mariefred i enlighet med kommunens riktlinjer för sponsring.

Beslutsgång
Ordförande Sixten Skullman (M) finner att det bara finns ett förslag och att detta
blir teknik- och fritidsnämndens beslut.

Yrkande
Angela Andersson (S) yrkar bifall till kontorets förslag.

Beskrivning av ärendet
Den första mars 2014 invigdes Hammarens IP. Utomhus består anläggningen av
två konstgräsplaner (en fullstor- och en 7-mannaplan), en friidrottsanläggning,
en naturgräsplan, tennisbanor, beachvolleyplan, boulebanor och motionsspår.
Under senare år har även utegym och en discgolfbana tillkommit. Det finns också
en byggnad med fullstor idrottshall, kampsportslokal, omklädningsrum, kansli,
cafeteria, förråd och garage. Inom anläggningen finns även en isbana som från
början uppfördes i anslutning till byggnaden och med ett tak, under senare år har
ytterligare en vägg uppförts på den tidigare öppna långsidan.

Det har nu framkommit önskemål från IFK Mariefred att väggar ska uppföras för
hela isbanan så att den uppgraderas till en ishall. De är villiga att ingå ett
sponsoravtal för att delfinansiera denna uppgradering.

Teknik- och servicekontoret ställer sig positiva till en inbyggnad av isbanan då
nuvarande lösning med delvis inbyggnad bland annat medför problem med
kondensdropp från tak samt väderskiftningen som medför sämre kvalitet på isen.
En inbyggnation medför att även ventilationen och avfuktningen behöver ses över
då förutsättningarna förändras. Kontoret uppskattar kostnaderna för detta
projekt till 3 miljoner kronor, vilket skulle belasta nämndens investeringsbudget.  
Projektet beräknas medföra lägre driftskostnader då överskottsenergin från
kylanläggningen bättre tillvaratas.
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Som en av kommunens nyaste anläggning ser kontoret också långsiktiga
ekonomiska fördelar med att uppgradera isbanan till en fullgod ishall då en
inventering över behovet av ishallar, val av plats med mera kommer att ske
framöver.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen
Genom att reservera medel inom teknik- och fritidsnämndens investeringsbudget
medför att något annat projekt får stå tillbaka för att finansiera detta projekt.

Övriga konsekvenser
Beroende av vilket/vilka projekt som prioriteras bort så kan det medföra
konsekvenser för andra verksamheter inom nämndens ansvarsområde.

Uppföljning
Uppföljning sker i samband med verksamhetsplan 2021, då nämndens
investeringsbudget beslutas för kommande år.

Beslutsunderlag
Inga handlingar bifogas.

Beslutet skickas till
IFK Mariefred.
____________________




















